สำรวจพื้นที่ และหารือร่วมกับกองคลังแล้ว มีความเห็นว่า ควรปรับปรุงห้องเงินเดือนเดิม 
บริเวณ ชั้น 1 อาคารสำนักงานมหาวิทยาลัย 3 (อิงคศรีกสิการ) เป็นห้องเก็บเอกสาร โดยปรับปรุงห้องและจัดทำชั้น
วางเอกสาร ของกองคลังและหน่วยงานในสำนักงานมหาวิทยาลัย ใช้งบประมาณในการปรับปรุง จำนวน 474,330 
บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันสามร้อยสามสิบบาทถ้วน) รายละเอียดตามรูปแบบและประมาณการค่าใช้จ่ายแนบท้าย 
ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขออนุมัติงบประมาณงานปรับปรุงห้องเก็บเอกสาร 
สำนักงานมหาวิทยาลัย จำนวน 474,330 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันสามร้อยสามสิบบาทถ้วน) จากงบประมาณค่า
ซ่อมแซมทรัพย์สินส่วนกลาง 

2. เสนอขอจัดสรรงบประมาณเพ่ือปรับปรุงห้องดังกล่าว ต่อคณะกรรมการวิเคราะห์และพิจารณา
งบประมาณมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ครั้งที่ 4/2565  เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2565 ได้มีมติเห็นชอบการปรับปรุงห้อง
เก็บเอกสาร จำนวน 1 ห้อง ในวงเงิน 474,330 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันสามร้อยสามสิบบาทถ้วน) โดยเบิกจ่าย
จากงบประมาณเงินรายได้ส่วนกลางมหาวิทยาลัย เงินสะสมเพ่ือการจัดหางบลงทุนและการพัฒนาบุคลากรเงินสะสม 
เพ่ือการจัดหางบลงทุน 

3. จัดทำแบบและรายงานราคากลาง ส่งให้งานบริหารพัสดุ กองคลัง เพ่ือดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง 
(ตามหนังสือ ที่ อว 69.2.6/383 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2565) ซึ่งงานบริหารพัสดุ กองคลัง ได้เสนออธิการบดี